

STANOWISKO

**Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej
z dnia 17 sierpnia 2022 roku**

**w sprawie zwiększenia środków na operacje typu Gospodarka wodno-ściekowa
w ramach działania Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich
PROW 2014-2020 z Instrumentu Unii Europejskiej na rzecz Odbudowy (EURI)**

Komisja Europejska decyzją z dnia 31 sierpnia 2021 r. zaakceptowała strategiczną zmianę Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 wprowadzającą m.in. wsparcie na okres przejściowy dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021-2022. Budżet PROW 2014-2020 został zwiększony o ponad 4,5 mld Euro, w tym na operacje typu Gospodarka wodno-ściekowa (środki Instrumentu Unii Europejskiej na rzecz Odbudowy (EURI)) przeznaczono 376,3 mln EUR.

Biorąc pod uwagę dane z Samorządów Województw, które przeprowadziły nabory wniosków na operacje typu Gospodarka wodno-ściekowa, Zarząd Związku Województw RP zauważa, iż wartość wniosków złożonych jest dwukrotnie, a nawet trzykrotnie wyższa od dostępnego limitu. Szacunkowa kwota brakująca na pokrycie w pełni zgłoszonego zapotrzebowania wynosi 403 mln EUR.

Zarząd Związku Województw RP podkreśla, iż w kolejnym okresie programowania nie przewidziano środków na wsparcie inwestycji dotyczących gospodarki wodno-ściekowej. Zgodnie z zapisami Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 dofinansowanie mogą uzyskać jedynie projekty dotyczące przydomowych oczyszczalni ścieków.

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Związku Województw RP postuluje o zwiększenie środków na realizację operacji typu Gospodarka wodno-ściekowa w ramach działania Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich PROW 2014-2020 z Instrumentu Unii Europejskiej na rzecz Odbudowy (EURI), co pozwoli zrealizować większą liczbę zadań tak ważnych dla poprawy jakości życia na obszarach wiejskich i mających fundamentalne znaczenie dla wyrównania poziomu życia mieszkańców na obszarach wiejskich.



Olgierd Geblewicz

Prezes Zarządu
Związku Województw RP

Otrzymują:

- 1) Henryk Kowalczyk, Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
- 2) Grzegorz Puda, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej.